
Zeit- und Gebührenplan
Beschäftigtenlehrgang II 2023/2025

2023
Monate 1 2 3 4 5 6 7 11 12

(1) ELG (2) 1. Ortslehrgangsjahr (3)
2024
Monate 1 2 3 4 5 6 7 11 12

Ende: 31.07. 2. Ortslehrgangsjahr (4)
2025
Monate 1 2 3 4 5 6 7 11 12

Ende: 31.07. ABL (5) FP II (6)

Anmerkungen
(1) Lehrgangsbeginn: 01.09.2023 mit der Freischaltung des Moodlekurses; Unterricht startet ab dem 18.09.2023 mit dem ELG 

Gebührenübersicht

1. OL
ELG*
2. OL
ABL**
FP II

* Verpflegung (VP) ELG: Anreisetag x 24,50 € (13,00 € +2,50 € + 9,00 €) + 3 ganze Tage x 35,00 € + Abreisetag x 23,50 € (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) = 153,00 € 
   Unterkunft (UK) ELG: EZ: 4 Nächte x 55,00 € = 220,00 €; DZ: 4 Nächte x 38,00 € = 152,00 €
** Verpflegung (VP) ABL: Anreise 24,50 € (13,00 € + 2,50 € + 9,00 €) + 4 Freitage x 23,50 € (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) + 15 ganze Tage x 35,00 € = 643,50 € 
     Unterkunft (UK) ABL: EZ: 25 Nächte x 55,00 € = 1.375,00 €; DZ: 25 Nächte x 38,00 € = 950,00 €
Die Gebühren errechnen sich aus der derzeit gültigen Gebührensatzung und dem -verzeichnis sowie dem aktuellen Planungsstand.

830,00 €                  

Gebühren bei 1. OL enthalten

Gebühren bei 2. OL enthalten
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373,00 €                 

2.018,50 €              

305,00 €                 

1.593,50 €              

2.880,00 €               

3.920,00 €               

(2) Einführungslehrgang (ELG), 1 Woche Blockunterricht in einem Bildungszentrum mit UK und VP,* die Phasen- und Ortszuteilung erfolgt mit der Einladung

(5) Abschlusslehrgang (ABL), Unterteilung in eine Moodle-Phase im Vorfeld zu den 4 Wochen des Präsenzlehrgangs in einem Bildungszentrum mit UK und VP**

(6) Fachprüfung II (FP II), schriftlicher und fachpraktischer Teil; weitere Informationen werden vom Prüfungsamt rechtzeitig vorher kommuniziert 

10

Lehrgangsgebühren Verpflegung + UK (DZ)Verpflegung + UK (EZ)

Hinweis: Beachten Sie 
die Informationen zu 
den unterrichtsfreien 
Zeiten auf unserer 
Homepage. 

(4) 2. Ortslehrgangsjahr (2. OL)
(3) 1. Ortslehrgangsjahr (1. OL); der Unterricht beginnt nach dem ELG Der Unterricht findet in Präsenz am jew. Lehrgangsort, als Webinar und als Selbststudium über Moodle 

statt (s. Stoffverteilungsplan). Im Durchschnitt finden pro Woche 1-2 Unterrichtstage statt. 

8 9 10

8 9 10

Änderungen vorbehalten! Stand: 22.11.2023


