## Zeit- und Gebührenplan Beschäftigtenlehrgang II 2023/2025



2023													
Monate	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
									(1)	ELG (2)	1. Ortslehr	gangsjahr (3)	Hinweis: Beachten Sie
2024													die Informationen zu
Monate	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	den unterrichtsfreien  Zeiten auf unserer
							Ende: 31	1.07.	2. C	rtslehrgang	gsjahr (4)		Homepage.
2025													
Monate	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							Ende: 31	1.07.	ABL (5)	FP II (6)			

## <u>Anmerkungen</u>

- (1) Lehrgangsbeginn: 01.09.2023 mit der Freischaltung des Moodlekurses; Unterricht startet ab dem 18.09.2023 mit dem ELG
- (2) Einführungslehrgang (ELG), 1 Woche Blockunterricht in einem Bildungszentrum mit UK und VP,\* die Phasen- und Ortszuteilung erfolgt mit der Einladung
- (3) 1. Ortslehrgangsjahr (1. OL); der Unterricht beginnt nach dem ELG

Der Unterricht findet in Präsenz am jew. Lehrgangsort, als Webinar und als Selbststudium über Moodle

(4) 2. Ortslehrgangsjahr (2. OL)

statt (s. Stoffverteilungsplan). Im Durchschnitt finden pro Woche 1-2 Unterrichtstage statt.

- (5) Abschlusslehrgang (ABL), Unterteilung in eine Moodle-Phase im Vorfeld zu den 4 Wochen des Präsenzlehrgangs in einem Bildungszentrum mit UK und VP\*\*
- (6) Fachprüfung II (FP II), schriftlicher und fachpraktischer Teil; weitere Informationen werden vom Prüfungsamt rechtzeitig vorher kommuniziert

## Gebührenübersicht

	<u>Lehrgangsgebühren</u>	<u> Verpflegung + UK (EZ)</u>	<u> Verpflegung + UK (DZ)</u>
1. OL	2.880,00 €		
ELG*	Gebühren bei 1. OL enthalten	373,00 €	305,00 €
2. OL	3.920,00 €		
ABL**	Gebühren bei 2. OL enthalten	2.018,50 €	1.593,50 €
FP II	830,00 €		

<sup>\*</sup> Verpflegung (VP) ELG: Anreisetag x 24,50 € (13,00 € +2,50 € + 9,00 €) + 3 ganze Tage x 35,00 € + Abreisetag x 23,50 € (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) = 153,00 € Unterkunft (UK) ELG: EZ: 4 Nächte x 55,00 € = 220,00 €; DZ: 4 Nächte x 38,00 € = 152,00 €

Die Gebühren errechnen sich aus der derzeit gültigen Gebührensatzung und dem -verzeichnis sowie dem aktuellen Planungsstand.

Änderungen vorbehalten! Stand: 22.11.2023

<sup>\*\*</sup> Verpflegung (VP) ABL: Anreise 24,50 € (13,00 € + 2,50 € + 9,00 €) + 4 Freitage x 23,50 € (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) + 15 ganze Tage x 35,00 € = 643,50 € Unterkunft (UK) ABL: EZ: 25 Nächte x 55,00 € = 1.375,00 €; DZ: 25 Nächte x 38,00 € = 950,00 €